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U Svečanoj dvorani 
Sveučilišta u Zadru 
održana je završna 
konferencija projekta 

POKRET - Projekt Osnaživanja 
KonkuRentnosti i Efikasnosti 
žena na Tržištu rada

Projektom POKRET zapo-
sleno je 20 teže zapošljivih 
žena i žena s nižom razinom 
obrazovanja na razdoblje od 
24 mjeseca za provođenje us-
luge skrbi o 100 starijih osoba 
i osoba u nepovoljnom polo-
žaju na području Zadarske 
županije.

Pokrivena 4 grada 
i 5 općina

Ženama iz ciljne skupine 
također je pruženo i certifi-
cirano obrazovanje za odre-
đeno deficitarno zanimanje 

na tržištu rada po izboru, ka-
ko bi ih se osnažilo i učinilo 
konkurentnijima za buduće 
traženje posla. Pored uslu-
ge pružanja pomoći u kući, 
krajnji korisnici su dobivali 
pakete osnovnih higijenskih 
i kućanskih potrepština na 
mjesečnoj razini.

- Kroz ostvarenje ovog pro-
jekta napravili smo jedan po-
sve konkretan rezultat - po-
mogli smo skupini žena da 
dobiju certificirano obrazo-
vanje za deficitarno zanima-
nje na tržištu rada, a ujedno 
smo ih zaposlili na razdoblje 
od dvije godine. Na taj smo 
način i smanjili pritisak na 
naš Dom za starije i nemoć-
ne osobe jer su se te žene, kao 
gerontodomaćice, skrbile za 
ukupno 100 starijih osoba po 

njihovim kućanstvima. Važno 
je dodati da su dobrobit ovog 
projekta osjetili korisnici u ve-
ćem dijelu naše županije, jer 

je njime pokriveno područje 
četiri grada i još pet općina, 
istaknuo je župan Božidar 
Longin.

Program Zaželi 
ide dalje

Uz Zadarsku županiju koja 
je nositelj projekta POKRET, u 
svojstvu partnera sudjelovali 
su još i Grad Zadar, Hrvatski 
Crveni križ – Gradsko druš-
tvo Crvenog križa Zadar, Hr-
vatski zavod za zapošljavanje 
Područni Ured Zadar te Cen-
tar za socijalnu skrb Zadar.

Voditelj projekta Davor Lo-
nić istaknuo je kako je ovo bio 
vrlo važan projekt za žene 
koje zbog godina teško na-
laze posao.

- Ono što je najvažnije jest 
to da je podignuta kvaliteta 

razine života potrebitih na 
području Zadarske župani-
je. Ovaj je projekt završen, 
no program Zaželi ide dalje 
i novi će se natječaji uskoro 
otvarati. Kroz ovaj projekt 
žene su dobile priliku zavr-
šiti dodatnu edukaciju kako 
bi bile zapošljivije na tržištu 
rada. One sada mogu nastaviti 
tražiti posao s novim obrazo-
vanjem, ali i iskustvom koje 
su dobile kroz ovaj projekt, 
naglasio je voditelj projekra 
POKRET Davor Lonić.

Dodjela diploma
Uz kratku panel raspravu, 

koja je ukazala na važnost 
provedbe ovakvog projekta, 
održana je i svečana dodje-
la diploma ženama koje su 
bile zaposlene na projektu 

POKRET.
Projekt POKRET je zapo-

čeo s provedbom 22. veljače 
2019. godine, a završio je 22. 
kolovoza 2021. godine. Pro-
jekt se financira iz Europskog 
socijalnog fonda u financij-
skom razdoblju 2014.-2020 
te je odobren za financira-
nje u sklopu poziva Zaželi 
– Programa Zapošljavanja 
žena. Za provedbu projek-
tnih aktivnosti odobreno je 
4.264.637,66 kuna, od čega 
se 85 posto iznosa financira 
sredstvima Europske unije, 
dok se 15 posto financira sred-
stvima državnog proračuna.

POKRET PROJEKT OSNAŽIVANJA KONKURENTNOSTI I EFIKASNOSTI ŽENA NA TRŽIŠTU RADA

Projektom osigurano certificirano 
obrazovanje i zaposlenje 20 
teže zapošljivih žena
Kroz ostvarenje ovog projekta pomogli smo skupini žena da dobiju certificirano obrazovanje za 
deficitarno zanimanje na tržištu rada, a ujedno smo ih zaposlili na razdoblje od dvije godine. Na taj smo 
način i smanjili pritisak na naš Dom za starije i nemoćne osobe jer su se te žene, kao gerontodomaćice, 
skrbile za ukupno 100 starijih osoba po njihovim kućanstvima, istaknuo je župan Longin

Održana je i svečana dodjela diploma ženama koje su bile zaposlene na projektu POKRET

Božidar Longin: Dobrobit 
ovog projekta osjetili su 
korisnici u većem dijelu 

naše županije

Voditelj projekta Davor Lonić

» Ovaj je projekt 
završen, no 

program Zaželi ide dalje 
i novi će se natječaji 
uskoro otvarati. Kroz 
ovaj projekt žene su 
dobile priliku završiti 
dodatnu edukaciju kako 
bi bile zapošljivije na 
tržištu rada.

Davor Lonić

O PROJEKTU
Projekt POKRET započeo 
je s provedbom 22. 
veljače 2019. godine, 
a završio 22. kolovoza 
2021. godine. Projekt se 
financira iz Europskog 
socijalnog fonda u 
financijskom razdoblju 
2014.-2020 te je odobren 
za financiranje u sklopu 
poziva Zaželi – Programa 
Zapošljavanja žena.
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Predsjednik Vlade RH 
Andrej Plenković bora-
vio je u radnom posjetu 
Zadarskoj županiji gdje 

je u vojarni »Pukovnik Mirko 
Vukušić« u Zemuniku Donjem 
nazočio brifingu zapovjednika 
HRZ-a, zapovjednika 93. krila 
HRZ-a i zamjenika zapovjed-
nika 855. Protupožarne eska-
drile o stanju i provedenim 
zadaćama.

Potom je u Domu Zadarske 
županije održao radni sasta-
nak sa županom Božidarom 
Longinom i gradonačelnikom 
Brankom Dukićem. Sastan-
ku su još, uz ministre Davora 
Božinovića i Marija Banožića, 
nazočili ministrica turizma i 
sporta Nikolina Brnjac, mini-
star rada, mirovinskoga susta-
va, obitelji i socijalne politike 
Josip Aladrović te državni taj-
nici Josip Bilaver i Šime Erlić.

Upoznali premijera s 
brojnim projektima

- Počašćen sam što su pre-
mijer i veliki dio Vlade stigli 
u Zadarsku županiji. Na da-
našnji dan u županiji imamo 
gostiju koliko i stanovnika, to 

su odlične brojke iznad svih 
naših očekivanja, rekao je žu-
pan Longin istaknuvši kako je 
brend Zadarske županije si-
gurnost u svakom pogledu, te 
zahvalio ministru Božinoviću 
na, kako je kazao, uloženom 
trudu kroz ove dvije pande-
mijske godine. Na radnom sa-
stanku razgovaralo se o trenu-
tačnom stanju u turizmu, ali 
i mnogobrojnim projektima 
koji su u tijeku te onima koji 
će se tek ostvariti.

- Razgovarali smo o novom 
projektu koji je u pripremi, vo-
dovodizaciji cijele županije. To 
je jedan od najvećih projeka-
ta koji će se dogoditi na ovom 
prostoru, a potpomognut je 
Europskim fondovima. Ima-
mo dijelova naše županije koji 
još nemaju vodu, a ova mreža 
je dotrajala te su gubici veliki. 
Projekt je vrijedan 11,7 mili-
jardi kuna i nadamo se da će 
tijekom idućeg mjeseca biti 
gotova potrebna dokumen-
tacija, rekao je župan.

- Zadarska županija, kazao 
je dalje župan, u prvih sedam 
mjeseci ove godine, s obzi-
rom na okolnosti, ima odličnu 

sezonu. U dosadašnjem dijelu 
kolovoza ostvareno je 92 po-
sto noćenja u usporedbi s re-
kordnom 2019. godinom. Za-
poslenost je također u rangu 

2019. godine, jer smo krajem 
srpnja imali 62 tisuće zaposle-
nih, istaknuo je župan Lon-
gin i dodao da su predsjedni-
ka Vlade upoznali s brojnim 

projektima koji se provode na 
području Zadarske županije 
- počeli su radovi na obnovi 
zadarske rive, dovršen je Cen-
tar za kreativne industrije u 

Zadru, a očekuje se dovršetak 
Trajektne luke Tkon, Centra 
izvrsnosti Cerovačke špilje u 
Gračacu i Providurove Pala-
če u Zadru.

Konstruktivan i 
sadržajan sastanak

Premijer Plenković je rekao 
kako je sastanak bio konstruk-
tivan, a posjet sadržajan.

Istaknuo je zadovoljstvo in-
formacijama o rastu gospo-
darskih aktivnosti i podacima 
o dobroj turističkoj sezoni na 
području Zadarske županije te 
naglasio kako je njegova Vlada 

kroz prvi mandat napravila 
velike napore s reformom fi-
nanciranja jedinica lokalne i 
područne samouprave.

- Povećani su prihodi žu-
panije, grada i općina, te smo 
donirali više sredstava i mo-
gućnosti kako bi financirali 
svoje projekte, mogućnosti 
i političke prioritete. U Za-
darskoj županiji više od 4000 
poslodavaca koristilo je mje-
re pomoći, a na taj način smo 
zadržali ljude na radnim mje-

stima te omogućili da ne bu-
de nikakvog egzistencijalnog 
problema za zadarske obite-
lji. Ta činjenica se vidi u zaista 
kvalitetnoj pripremi turistič-
ke sezone koja se uspoređuje 
više s rekordnom 2019., nego 
s proteklom 2020. godinom. 
Dobrim epidemiološkim mje-
rama osigurali smo siguran 
boravak u Hrvatskoj, izjavio 
je premijer Plenković i najavio 
da će u suradnji s Zadarskom 
županijom i Gradom Zadrom 
nastaviti s projektima koje se 
tiču svih resora u »središtu hr-
vatskog ribarstva«.

Susret u Zadarskoj županiji

Premijer je istaknuo zadovoljstvo rastom gospodarskih 
aktivnosti u Zadarskoj županiji

Radni sastanak održan je u Domu Zadarske županije

Posjet premijera Plenkovića započeo je u zrakoplovnoj bazi u Zemuniku

POSJET PREMIJERA PLENKOVIĆA RADNI SASTANAK U DOMU ZADARSKE ŽUPANIJE

Vodovodizacija cijele županije 
jedan od najvećih projekata

Razgovarali smo o novom projektu koji je u pripremi, vodovodizaciji cijele županije. To 
je jedan od najvećih projekata koji će se dogoditi na ovom prostoru, a potpomognut je 
Europskim fondovima. Imamo dijelova naše županije koji još nemaju vodu, a ova mreža 
je dotrajala te su gubici veliki. Projekt je vrijedan 11,7 milijardi kuna i nadamo se da će 
tijekom idućeg mjeseca biti gotova potrebna dokumentacija, kazao je župan Longin

» U Zadarskoj županiji više od 4000 
poslodavaca koristilo je mjere pomoći, a na 

taj način smo zadržali ljude na radnim mjestima 
te omogućili da ne bude nikakvog egzistencijalnog 
problema za zadarske obitelji.

Andrej Plenković
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Općina Preko bilježi od-
lične turističke brojke, a 
posljednjih dana u svim 
se mjestima traži krevet 

više. Tako je na području Općine 
u srpnju ostvareno 18 posto više 
noćenja nego protekle godine, a 
osim turističkog uzleta, postignu-
tom unatoč i dalje globalnoj pan-
demijskoj situaciji, u Općini Preko 
u tijeku je realizacija brojnih pro-
jekata koji će još više upotpuniti 
turističku ponudu, ali i poboljša-
ti kvalitetu života stanovnika ove 
otočne općine.

Odlični turistički rezultati
O ovogodišnjoj uspješnoj se-

zoni, kao i najvažnijim projekti-
ma i brojnim aktivnostima koji se 
provode ili planiraju na područ-
ju Općine Preko razgovarali smo 
s općinskim načelnikom Jurom 
Brižićem.

- Dvije turističke zajednice na 

području Općine Preko, kao i broj-
na hrvatska mjesta, ovoga ljeta 
bilježe dobre rezultate posjeće-
nosti i noćenja. Ukupno je na ra-
zini Općine Preko u srpnju 2021. 
ostvareno 9.814 dolazaka – što je 
10 posto više nego 2020. godine i 
108.092 noćenja – što je 18 posto 
više nego lani, kaže načelnik Bri-
žić te iznosi podatke o dolascima i 
noćenjima za ukupni ovogodišnji 
period do konca srpnja.

Tako je od siječnja do kraja srp-
nja ove godine u Općini Preko 
ostvareno 14.751 dolazaka – što je 
18,5 posto više nego 2020. godine 
i 142.346 noćenja – što je 18,5 po-
sto više nego 2020. godine

- Ovako dobra statistika, navodi 
dalje Brižić, dokaz je kvalitetnog 
rada svih dionika u turizmu te re-
zultat ulaganja u kvalitetu i prošire-
nje ponude i usluga, kao i ulaganja 
u infrastrukturu u svim mjestima 
naše općine. Dobre brojke znače 

da turisti prepoznaju našu kva-
litetu te da nas u današnje vrije-
me epidemije prepoznaju i kao 
sigurnu destinaciju za svoj od-
mor, ističe Brižić i naglašava da je 
osim pozitivne turističke statisti-
ke u tijeku i veliki broj projekata 
koji će zasigurno utjecati na kva-
litetu turističke ponude i na još 
bolje brojke u turizmu, ali i onih 
projekta koji utječu na kvalitetu 
života svih mještana, od djece i 
mladih do onih najstarijih žitelja 
Općine Preko.

Rekonstrukcija Doma 
kulture u Ugljanu

- Tako su nedavno završeni ra-
dovi na plaži Jaz u sklopu kojih je 
sanirana postojeća obala, izgra-
đen kameni ogradni zidić koji se 
stilom odlično uklopio u okoliš 
jer izgledom podsjeća na suho-
zid, posađena su nova stabla za 
neophodnu hladovinu, a ono što 

najviše upada u oči su nove drvene 
pergole s ležaljkama koje su do-
prinijele novom i ljepšem izgle-
du plaže, a uskoro ćemo u sklopu 

svake pergole postaviti i solarne 
punionice za mobitele i ostale 
elektronske uređaje što će plaži 
dati i jednu modernu i inovativnu 
dimenziju, otkriva načelnik Brižić i 
ističe da su trenutno u tijeku radovi 
na rekonstrukciji Doma kulture u 
Ugljanu, koji je godinama bio »trn 
u oku« mještanima i turistima, te 
će sada napokon biti uređen te u 
cijelosti funkcionalan i to najviše 
za potrebe samih mještana i odr-
žavanje raznih događanja vezanih 
za obogaćivanje društvenog i kul-
turnog života, ali će isto tako slu-
žiti i u turističke svrhe.

U tijeku je, doznajemo dalje, i re-
konstrukcija dječjeg vrtića Ugljan 
tj. proširenje kapaciteta postojećeg 
vrtića čime će se omogućiti pro-
vođenje programa cjelodnevnog 
boravka u vrtiću te na taj način za-
dovoljiti potrebe brojnih roditelja 
koji su već iskazali veliki interes za 
tom uslugom i kojima je boravak 

Nedavno su završeni radovi na plaži Jaz u sklopu kojih je sanirana postojeća obala

PRED REALIZACIJOM
Uskoro se planira raspisati 
natječaj za izgradnju doma 
kulture u Lukoranu po 
principu javno-privatnog 
partnerstva, projekt 
Aglomeracija Preko-Kali 
u samoj je završnici pred 
potpisivanje ugovora, a za 
projekt obnove tvrđave sv. 
Mihovila čeka se prvi natječaj 
kako bi Općina mogla prijaviti 
njenu potpunu obnovu.

Brojni projekti dodatno 
će upotpuniti turističku 
ponudu i poboljšati 
život otočana

Dobra turistička statistika dokaz je kvalitetnog rada svih dionika 
u turizmu te rezultat ulaganja u kvalitetu i proširenje ponude 
i usluga, kao i ulaganja u infrastrukturu u svim mjestima naše 
općine. Dobre brojke znače da turisti prepoznaju našu kvalitetu 
te da nas u današnje vrijeme epidemije prepoznaju i kao sigurnu 
destinaciju za svoj odmor, kaže načelnik Općine Preko Jure Brižić

Preko - sigurna destinacija za brojne turiste
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djece u vrtiću za vrijeme 
njihovog radnog vremena 
od velike važnosti.

Nogostup u 
Lokoranu

U tijeku je izgradnja no-
gostupa od crkve do gro-
blja u mjestu Lukoran koji 
će doprinijeti većoj sigur-
nosti pješaka u prometu, 
što je dosad bio jako veli-
ki problem na toj dionici.

Nakon ljeta započinju 
i radovi sanacije i rekon-
strukcije luke Čeprljanda 
u kojoj će se sanirati obal-
ni zid i zapadni gat luke.

Od skorašnjih radova 
valja izdvojiti i 1. fazu pro-
jekta uređenja plaže Jugo u 
Preku u sklopu kojeg će se 
dobiti nova šetnica/sun-
čalište te urediti zelene 
površine. Plaža će dobiti 
jedno novo ruho, bit će 
ljepša i funkcionalnija, a 
njeno uređenje će uvelike 
utjecati i na prvi dojam koji 
se stječe dolaskom u Pre-
ko budući da se nalazi na 
samom početku dionice 
od trajektnog pristaništa 
prema Preku.

Uskoro započinju i rado-
vi na prvoj fazi izgradnje 
novog groblja Gaj u Preku 
koji će obuhvatiti izgrad-
nju srednja dva polja s 261 
grobnicom kao i osnovnu 
infrastrukturu koje groblje 
treba imati.

- Uskoro nam stiže i novi 
brod za hitnu pomoć ko-
jim ćemo osigurati bolju 
i kvalitetniju medicinsku 
pomoć za stanovnike i tu-
riste oba otoka, ističe da-
lje načelnik Općine Preko, 
te navodi kako osim in-
frastrukturnih projekata 

ima i onih koji su više usmjereni 
na same ljude.

Projekt Otočka žena
- Jedan od njih je projekt Otoč-

ka žena koji se provodi u sklopu 
programa Zaželi, a putem kojeg 
smo zaposlili pet žena koje kao 
gerontodomaćice skrbe i brinu o 
ukupno 30 starijih ljudi s područja 
Općine Preko. Uskoro započinje i 
aktivna provedba projekta Ispuni-
te svoju zlatnu dob, u sklopu kojeg 
će se održati radionice i edukacije 
za ranjive skupine, zaposlit će se 
jedan socijalni asistent te nabaviti 
novo hibridno vozilo kao i oprema 
potrebna za provedbu projekta. 
Tu je i projekt Uključi se knjigom 

kroz koji će se osi-
gurati novo vozilo 
(biblio-kombi) te 
proširiti usluge za 
korisnike Gradske 
knjižnice Zadar ko-
ji posjećuju biblio-

busna stajališta s na-
glaskom na posebno 

osjetljive skupine kori-
snika – osobe s invalidi-

tetom. Uključeni smo i u 
projekt Moć osjetila čiji nosi-

telj je Dom za starije i nemoćne 
osobe Zadar, a koji obuhvaća ši-
renje izvaninstitucionalnih usluga 
doma putem kojih će se pomoći 
osobama s demencijom te njiho-
vim obiteljima, kaže Jure Brižić, 
te navodi i mnoge projekte koji 
su pred realizacijom.

Projekt Aglomeracija 
Preko-Kali

Tako je u skoroj buduć-
nosti u planu izgradnja 
komunalne zone u Suto-
mišćici, projekt revitaliza-
cije Stonovca i stavljanje u 
funkciju turizma (Medite-
ranski park), projekt osni-
vanja Centra za istraživa-
nje otočnog stanovništva 
na Ošljaku kojeg Općina 
realizira u suradnji sa Sve-
učilištem u Zadru.

Nadalje, za projekt no-
vog doma za starije i ne-
moćne u Preku čeka se 
građevinska dozvola, a 
za projekt obnove doma 
kulture u Poljani u tijeku je 
izrada dokumentacije, kao 
i za 3. završnu fazu trajek-
tnog pristaništa u Preku. 
Uskoro se planira raspi-
sati natječaj za izgradnju 
doma kulture u Lukoranu 
po principu javno-privat-
nog partnerstva, projekt 
Aglomeracija Preko-Kali 
u samoj je završnici pred 
potpisivanje ugovora, a za 
projekt obnove tvrđave sv. 
Mihovila čeka se prvi na-
tječaj kako bi Općina mo-
gla prijaviti njenu potpunu 
obnovu.

Navedimo i privatne 
investicije koje su pred 
sam početak izgradnje ili 
su radovi u tijeku poput 
novog heritage hotela u 
Preku te turističkih zona 
Mačjak-Šumljak i Ljoka 
– projekti koji će turizam 
na otoku Ugljanu podići 
na višu razinu i dati jednu 
sasvim novu dimenziju i 
novi zamah turističkom 
i gospodarskom razvoju 
Općine Preko.Nakon ljeta započinju i radovi sanacije i rekonstrukcije luke Čeprljanda
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» Uskoro nam stiže i 
novi brod za hitnu 

pomoć kojim ćemo osigurati 
bolju i kvalitetniju 

medicinsku pomoć 
za stanovnike i 

turiste oba otoka.
Jure Brižić

Brojni projekti dodatno 
će upotpuniti turističku 
ponudu i poboljšati 
život otočana

Dobra turistička statistika dokaz je kvalitetnog rada svih dionika 
u turizmu te rezultat ulaganja u kvalitetu i proširenje ponude 
i usluga, kao i ulaganja u infrastrukturu u svim mjestima naše 
općine. Dobre brojke znače da turisti prepoznaju našu kvalitetu 
te da nas u današnje vrijeme epidemije prepoznaju i kao sigurnu 
destinaciju za svoj odmor, kaže načelnik Općine Preko Jure Brižić

Načelnik Jure Brižić: Dobre 
brojke znače da turisti 
prepoznaju našu kvalitetu

Za projekt novog doma za starije i nemoćne u Preku čeka 
se građevinska dozvolaTrajektno pristanište u Preku - 3. završna faza
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U povodu Dana općine Sv. 
Filip i Jakov i blagda-
na Sv. Roka, u novoob-
novljenoj kino dvorani 

održana je svečana sjednica 
Općinskog vijeća Općine Sv. 
Filip i Jakov.

- Dani Općine počinju sve-
čanom sjednicom i traju do 
16. kolovoza – blagdana Sv. 

Roka našeg nebeskog zaštitni-
ka. Veliko hvala svima koji ste 
tijekom proteklih godina podr-
žali i pomogli razvitak općine. 
Zahvaljujem Zadarskoj župa-
niji i svima koji su prepoznali 
potrebe i financijski pomogli 
razvojne projekte naše općine, 
pozdravio je nazočne općinski 
načelnik Zoran Pelicarić, koji 

je u emotivnom govoru nagla-
sio da je od iznimne važnosti i 
u središtu razvoja ove općine 
uvijek čovjek. To upravo doka-
zuju ovogodišnji laureati među 
kojima su većina mladi učeni-
ci, studenti, sportaši s područja 
Općine Sveti Filip i Jakov.

U ime Zadarske županije na-
zočnima se obratio zamjenik 

župana i načelnik Stožera ci-
vilne zaštite Zadarske županije 
Šime Vicković koji je pohvalio 
aktivnost na razvojnim projek-
tima Općine Sv. Filip i Jakov te 
napredak koji je vidljiv svima 
koji posjećuju ovaj kraj. Zaželio 
je svim djelatnicima općine i 
načelniku te ovogodišnjim lau-
reatima daljnji uspjeh u radu i 
čestitao im blagdan svetog Ro-
ka, zaštitnika njihove općine. 
Naglasio je važnost pridržava-
nja epidemioloških mjera kako 
bi turistička sezona potrajala 
što dulje, te se sačuvalo zdravlje 
i pobijedila pandemija.

Nakon dodjele općinskih 
priznanja na svečanoj sjednici 
vijeća Općine Sv. Filip i Jakov 
pristupilo se dodijeli posebne 
nagrade, ujedno i jedne od naj-
većih nagrada u vatrogastvu 
»Plaketa i povelja s likom Mir-
ka Kolarića« – dugogodišnjem 
zapovjedniku DVD-a Sv. Filip 
i Jakov - Jošku Majici za život-
no djelo i izuzetna postignuća 
u operativnom i strukovnom 
radu u vatrogastvu i zaštiti od 
požara.

U predvorju kino dvorane, 
posjetitelji su mogli razgledati 
izložbu radova mladog umjet-
nika i profesora Dina Colića iz 
Svetog Petra dok je sjednicu 
svojim glazbenim izvedbama 
uljepšao duo »Just two of us«.

DAN OPĆINE SV. FILIP I JAKOV MJEŠTANI PROSLAVILI BLAGDAN SV. ROKA

Razvojni projekti 
unaprijedili 
filipjanski kraj
U ime Zadarske županije nazočnima se obratio zamjenik 
župana i načelnik Stožera civilne zaštite Zadarske 
županije Šime Vicković koji je pohvalio aktivnost 
na razvojnim projektima Općine Sv. Filip i Jakov te 
napredak koji je vidljiv svima koji posjećuju ovaj kraj

DAN OPĆINE ZEMUNIK DONJI OBILJEŽEN BLAGDAN KRALJICE MIRA

Uručeno priznanje učeniku 
generacije Borni Alviru
Svečanom sjednicom Općin-

skog vijeća u Zemuniku Do-
njem obilježen je Dan općine i 
blagdan Kraljice mira – Kraljice 
Hrvata. Svečana sjednica, ko-
joj su nazočili zadarski župan 
Božidar Longin i zamjenik žu-
pana Šime Vicković, zbog epi-
demioloških prilika održana 
je u skromnijim uvjetima uz 
kratka obraćanja predsjednika 
Općinskog vijeća Josipa Krn-
čevića, načelnika Ivice Šarića 
te župana Božidara Longina.

Posebno priznanje uručeno je 
mladom učeniku Osnovne ško-
le Zemunik Borni Alviru, koji je 
proglašen učenikom generacije.

Uoči Svečane sjednice polo-
ženi su vijenci i zapaljene svije-
će kod spomen obilježja palim 
hrvatskim braniteljima iz Do-
movinskog rata te kod središ-
njeg križa na mjesnom groblju.

Svečana sjednica zbog pandemije održana u skrominijim 
uvjetima

Nazočnima se obratio župan Božidar Longin

Vijenci i svijeće kod spomen obilježja palim braniteljima

Sjednicu je glazbenim 
izvedbama uljepšao duo 
»Just two of us«

Općinski načelnik Zoran PelicarićSvečana sjednica održana je u novoobnovljenoj kino dvorani

Dobitnici općinskih priznanja
1. UČENIČKA ZADRU-
GA ĐARDIN – za izniman 
uspjeh i priznanje kao 
najbolja učenička zadru-
ga Zadarske županije koja 
promiče i razvija ekološku 
svijest učenika, financijsku 
pismenost, poduzetništvo, 
motoričke vještine, praktič-
na znanja, važnost zdrave 
prehrane i radne navike
2. VOLONTERI – BICIKLI-
STI – za nesebičan dopri-
nos razvoju cikloturizma 
na području Općine Sveti 
Filip i Jakov kroz stvaranje 
novih biciklističkih staza
3. NOGOMETNI KLUB 
»NOVA ZORA« – za osvo-
jeno prvo mjesto u 3. Me-
đužupanijskoj nogometnoj 
ligi za mlađe uzraste (TIĆI)
4. ATLETSKI ŠPORTSKI 
KLUB »ROGOVO« – za 
iznimne rezultate postignu-
te na natjecanjima u atlet-
skim disciplinama
5. VATERPOLO KLUB 
»GUSAR« – za iznimna 
postignuća na području 
športa te za osvajanje Tre-
će hrvatske lige u 2020. 
godini
6. LUKA MILAT – za izni-
mne rezultate postignute 

tijekom akademske godine 
2019/2020
7. LUCIJA BANIĆ – za 
iznimne rezultate posti-
gnute tijekom akademske 
godine 2019/2020
8. TEA BATUR – za izni-
mne rezultate postignute 
tijekom akademske godine 
2019/2020
9. MAGLDALENA EŠKI-
NJA – LANTANA – za izni-
mne rezultate postignute 
tijekom akademske godine 
2019/2020
10. ANĐELO DUŠKOVIĆ 
– za iznimne rezultate po-
stignute tijekom akadem-
ske godine 2019/2020
12. DANIJELA PEDISIĆ – 
za iznimne rezultate posti-
gnute tijekom akademske 
godine 2019/2020
13. BARTOL BRZIĆ – za 
iznimne rezultate posti-
gnute tijekom akademske 
godine 2019/2020
14. TIN ŽUPANOVIĆ – za 
iznimne rezultate posti-
gnute tijekom akademske 
godine 2019/2020
15. ANĐELA VODOPIJA – 
za iznimne rezultate posti-
gnute tijekom akademske 
godine 2019/2020
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Općina Pakoštane 31. 
srpnja slavi Dan Opći-
ne koji se obilježava na 
ovaj datum u sjećanje 

na akciju hrvatske vojske u Mi-
ranjama u kojoj je 31. srpnja 
1991. poginuo hrvatski brani-
telj Miro Barešić (41) iz Draga 
te njegovi suborci Zdeslav Tu-
rić (22), Frane Bokanović (23) i 
Mile Pandžić (35). Na prijedlog 
novoizabranog Povjerenstva 
za dodjelu javnih priznanja 
Općine Pakoštane Općinsko 
vijeće donijelo je odluku o do-
dijeli javnih nagrada i prizna-
nja. Kao izraz javnog priznanja 
za osobite zasluge, Općinsko 
vijeće prof. dr. sc. Šimu Vučko-
va dr. med. imenovalo je po-
časnim građaninom Općine 
Pakoštane.
Priznanja zaslužnima
Općinska priznanja za dopri-
nos u zdravstvenom sustavu te 
u razvijanju društvenih odno-
sa značajnih za Općinu Pako-
štane, idu Mariji Straz Kazija, 
tajnici glavnog ravnatelja KBC 

Sestre milosrdnice u Zagrebu; 
Jadranki Lokin, računovotki-
nji u KBC-u Sestre milosrdni-
ce u Zagrebu; Grozdani Erlić, 
zdravstvenoj djelatnici u ordi-
naciji dr. Pešić u Pakoštanima 
i Kristini Bač.
Općinski načelnik Milivoj Kur-
tov naglasio je kako su brojni 
infrastrukturni projekti na po-
dručju cijele općine realizira-
ni zahvaljujući kontinuitetu 

upravljanja općinom, kao i 
dobrom suradnjom sa Zadar-
skom županijom i njezinim 
ustanovama - Županijskom 
lučkom upravom i Županij-
skom upravom za ceste.
- Sada imamo situaciju da je 
potrebno osigurati dodatna 
mjesta za boravak djece u vr-
tiću. Bilo bi dobro da natalitet 
i dalje raste, a problem kapaci-
teta se može riješiti i najmom 

privatnog prostora. Imamo u 
planu gradnju novih kapaci-
teta. Puno toga se napravilo, 
a zajedničkim snagama reali-
zirat ćemo i nove projekte na 
dobrobit svih naših mještana, 
kazao je načelnik Kurtov.
Ulaganja u školstvo
Na svečanoj sjednici Općin-
skog vijeća, koja se održala u 
masliniku crkve svete Nediljice 
u Vrani, župan Božidar Longin 
istaknuo je da županija ulaže u 
brojne infrastrukturne projek-
te, između ostalog i u navod-
njavanje zaleđa koje je ključ-
no za razvoj poljoprivrede. Uz 
aktualne radove na izgradnji 
sustava navodnjavanja Bašti-
ca 2 - Smilčić i Lišansko polje 

vrijedne 50 milijuna kuna, u 
pripremi su i novi projekti.
- Projekt Sustava navodnjava-
nja Vransko polje - 1. faza u fazi 
je čekanja lokacijske dozvole. 
Izrađen je i predan idejni pro-
jekt, a ugovorene su i studije 
izvodljivosti. Ovaj će sustav 
obuhvatiti površinu od 1625 
hektara, a procijenjena je vri-
jednost projekta 250 milijuna 
kuna. Kao i dosadašnje susta-
ve navodnjavanja Baštica 1. i 2. 
faza te Lišansko polje, izgrad-
nju ćemo u najvećoj mjeri fi-
nancirati europskim sredstvi-
ma, najavio je župan Longin.
Uz brojne projekte koje provodi 
Županijska lučka uprava po-
put sanacije obale i postojećeg 

lukobrana u mjesnoj luci Pa-
koštane, izrade projektne do-
kumentacije za uređenje i do-
gradnju mjesne luke Vrgada i 
uređenje pristana u luci Du-
govača, posebno su naglašena 
značajna ulaganja u školstvo.
Naknada za bebe
- Ponosni smo zbog investicija 

u uređenje područnih škola u 
Vrani i Dragama koje su omo-
gućile održavanje nastave u 
jednoj smjeni. Naša misija je 
ulagati u čovjeka, prije svega u 
mlade ljude, jer je budućnost 
ove općine, naše županije i na-
še Hrvatske upravo na njima, 
naglasio je Longin i otkrio da 
je Zadarska županija tijekom 
prošle godine isplatila naknade 
za 45 beba u općini Pakoštane, 
što je pokazatelj da ovaj kraj 
ne treba brinuti za budućnost.
Udruga hrvatskih branitelja 
Domovinskog rata iz Pakošta-
na organizirala je navečer na 
rivi u Pakoštanima svečanost 
povodom otvorenja novoizgra-
đenog stupa tzv. »štandarca« 
i podizanja zastave Republike 
Hrvatske.
Svečanost je započela svetom 
misom u mjesnoj crkvi Uza-
šašća Gospodinova na kojoj 
se blagoslovila hrvatska za-
stava. Od crkve do obližnjeg 
»štandarca« branitelji u prat-
nji djece nosili su zastavu do 
mjesta podizanja. Svečanosti 
su prisustvovali i ministar bra-
nitelja i potpredsjednik vlade 
RH Tomo Medved, saborski 
zastupnik Ante Deur, državni 
tajnik Šime Mršić, zamjenik žu-
pana Zadarske županije Šime 
Vicković te umirovljeni gene-
ral Ante Gotovina.

Općinski laureati s Božidarom Longinom, Šimom Mršićem, Šimom Erlićem i općinskim čelništvom

DAN OPĆINE PAKOŠTANE SVEČANA SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA ODRŽANA U MASLINIKU 

Među brojnim infrastrukturnim 
projektima i navodnjavanje zaleđa

Projekt Sustava navodnjavanja Vransko polje - 1. faza u fazi je 
čekanja lokacijske dozvole. Izrađen je i predan idejni projekt, a 
ugovorene su i studije izvodljivosti. Ovaj će sustav obuhvatiti 
površinu od 1625 hektara, a procijenjena je vrijednost projekta 
250 milijuna kuna, najavio je župan Longin

Svečanosti su, uz brojne goste, nazočili ministar Tomo 
Medved i general Ante Gotovina

Župan Božidar Longin, dr. Šime Vučkov i načelnik Milivoj 
Kurtov

Impresivan mimohod s hrvatskom zastavom od crkve do »štandarca«Molitva i pljesak u svetištu u Vrani

SURADNJA SA 
ŽUPANIJOM
Općinski načelnik Milivoj 
Kurtov naglasio je kako 
su brojni infrastrukturni 
projekti na području 
cijele općine realizirani 
zahvaljujući kontinuitetu 
upravljanja općinom, kao 
i dobrom suradnjom sa 
Zadarskom županijom 
i njezinim ustanovama 
- Županijskom lučkom 
upravom i Županijskom 
upravom za ceste.
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U nautičkom turizmu bilježi se povećanje dolazaka od 85 posto

NASTAVAK POZITIVNOG TRENDA POSLJEDNJEG DANA SRPNJA 61.759 ZAPOSLENIH

Zadarska županija i u 
srpnju bilježi porast 

zaposlenosti

Nastavlja se rast zaposlenosti i to je ono što nas 
uvelike veseli. Situacija je i dalje dobra, turistička 
sezona je znatno bolja negoli su i najveći 
optimisti mogli predvidjeti te očekujem da će 
se pozitivan trend nastaviti tijekom kolovoza i 
rujna, kazao je zadarski župan Božidar Longin 

Zadarska županija i na 
koncu srpnja 2021. go-
dine bilježi značajno 
povećanje broja zapo-

slenih. Prema podacima Hr-
vatskog zavoda za mirovinsko 
osiguranje, posljednjeg dana 
srpnja u Zadarskoj županiji 
bilo je 61.759 zaposlenih oso-
ba. To je povećanje za 2785 
u odnosu na isti dan prošle 
godine kada je bilo 58.974 za-
poslenih (rast od 4,72 posto).

Mjere dale rezultat
Situacija je, prema analizi 

Upravnog odjela za gospo-
darstvo, turizam, infrastruk-
turu i EU fondove Zadarske 
županije, puno bolja od ono-
ga što smo samo prije neko-
liko mjeseci mogli očekiva-
ti. Potpuno smo se približili 
broju zaposlenih iz rekordne 
2019. godine (62.028). Mjere 
za očuvanje zaposlenih koje je 
poduzela hrvatska Vlada da-
le su vidljiv rezultat, uz pot-
pore poduzetnicima i obrt-
nicima koje smo donijeli mi 
na razini Županije, gradova i 
općina. Zaposlenost je očuva-
na, radnici su zadržali radna 
mjesta, mnogi poduzetnici su 
izbjegli nelikvidnost i sačuvali 
svoje tvrtke i obrte, pokaza-
la je analiza Upravnog odje-
la za gospodarstvo, turizam, 
infrastrukturu i EU fondove 
Zadarske županije.

- Nastavlja se rast zaposle-
nosti i to je ono što nas uve-
like veseli. Situacija je i dalje 
dobra, turistička sezona je 
znatno bolja negoli su i najve-
ći optimisti mogli predvidjeti 
te očekujem da će se pozitivan 

trend nastaviti tijekom kolo-
voza i rujna, istaknuo je za-
darski župan Božidar Longin 
i dodao da će to uvelike ovisiti 
o daljnjem razvoju epidemi-
ološke situacije.

Odlična sezona
- Imamo vrlo dobru turi-

stičku sezonu. U prvih sedam 
mjeseci ove godine ostvarili 
smo porast dolazaka za 39 
posto i noćenja za 24 posto u 
odnosu na godinu ranije, dok 
u nautičkom turizmu bilježi-
mo povećanje dolazaka od 85 

posto. Prvi podaci za mjesec 
kolovoz također su jako do-
bri i svi zajedno se trebamo 
nastaviti truditi da epidemi-
ološka slika bude dobra i da 
nam turisti ostanu što dulje, 
istaknuo je župan te dodao 
da nas je najviše gostiju po-
sjetilo iz Slovenije, Njemač-
ke, Poljske, Češke, Austrije, 
Slovačke i Mađarske.

Inače, broj zaposlenih u 
Zadarskoj županiji tijekom 
posljednjih godina značaj-
no je porastao. Primjerice, u 
odnosu na 2014. godinu taj 

se broj povećao za 7645 oso-
ba, što je rast od 14,1 posto.

Pozitivne brojke u Zadar-
skoj županiji prate i one na 
državnoj razini gdje je broj 
zaposlenih na dan 31.07.2021. 
veći za 52.203 (3,4 posto) u od-
nosu na godinu ranije.

Božidar Longin: Posezona će uvelike ovisiti o daljnjem 
razvoju epidemiološke situacije

REZULTATI ANALIZE
Zaposlenost je očuvana, 
radnici su zadržali 
radna mjesta, mnogi 
poduzetnici su izbjegli 
nelikvidnost i sačuvali 
svoje tvrtke i obrte, 
pokazala je analiza 
Upravnog odjela za 
gospodarstvo, turizam, 
infrastrukturu i EU 
fondove Zadarske 
županije.
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Zadarska županija i u 
srpnju bilježi porast 

zaposlenosti


